[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.05.2024 г.  №  0554

	Об исключении сведений из перечня   муниципального имущества муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

	В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, на основании части 3 пункта 3.5 подпункта д. постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 14.08.2017 № 1091 «О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

2

1. В связи с признанием имущества не востребованным субъектами малого и среднего предпринимательства или организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в случае, если имущество в течение двух лет является не востребованным со стороны малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства исключить сведения из перечня муниципального имущества муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства о следующем недвижимом имуществе:
- часть нежилого помещения (условный номер 67-67-09/108/2012-195), общей площадью 20,6 кв.м., расположенного по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. Чернышевского, д. 10;
- нежилое помещение (условный номер 67-67-09/130/2007-923), общей площадью 38,7 кв.м., расположенное по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. Верещагина, строен. 26, бокс 5;
	- земельный участок (кадастровый номер 67:25:0090302:312), общей площадью 1959000 кв.м., расположенный по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, с/п Суетовское, в границах АО «Суетово» (бывший совхоз «Авдюковский»;
	- нежилое помещение (условный номер 67-67-09/131/2011-257), общей площадью 15,9 кв.м., расположенное по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. Ленинская, д. 17;
	- нежилое помещение (условный номер 67-67-09/108/2012-195), общей площадью 12,8 кв.м., расположенное по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. Чернышевского, д. 10.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Т.А. Зуеву.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области			 	              Р.Н. Захаров

image1.png